sed

sed quadrata, et ualde torosa: cæsi omniib. oculi, prolixæ barbe, crura brevia, et uertes extenti. equitat contractis admodum cruribus, et peritissime uel auerbi et fugientes, sagittas emitunt. Domi opipare potius quam laute uiuunt. namque omniu[m] fermè cibarioru[m] que uel a luxuriosissimis desiderari possunt, mensæ eoru[m], et paruo quidem precio pa[re]sim instruuntur. Gallinæ siquidem, & anates, singulis saepe argenteolis tenuibus nummis ueneunt. maioris minorisque pecoris incredibilis est copia: & occisiæ media hyeme iuuencæ, concretis gelu carnibus duoru[m] ferè mensu[m] spacio non putrescunt. Venatione & aucupio, uti apud nos, nobiliora obsonia paratur. nam uenaticis canibus, & plagiis omnis generis feras capiunt: & asturibus, atque falconibus, quos mirificos regio Pecerra præbet, non modo phasianos, & anates, sed cycnos & grues consecutatur. Astures ex genere infimo aquilarum, uel miluorum, falcones uero accipitrum nobile genus antiquis fuimus se putamus. Capitur quoque auis subnigra, puniceis supercilijs, magnitudine anseris, quæ pulparu[m] sapore phasianorum superat dignitate: Moschouitica lingua Tetrao nuncupata, que Plinio Erythratao uocatur, Alpinis populis cognita, & maximè Rhetis, qui saltus ad Abduæ amnis fontes incolunt. Ingentes etiam sapidissimosque pisces, et ante alios Sturiones, quos Siluros antiquitus fuimus putamus, Volga præbet: & in quidem hyeme multa inclusi glacie, recentes pluribus diebus asperguntur. Aliorū uero piscium multitudinem fermè incredibilem, ex candidis, quos diximus, lacubus expiscatur. Vino nativo quum penitus careant, aduetitio uti solent, sed in festis conuiujs tantum, & sacrificijs. Ante alia Creticu[m] subdulce maximo in honore habetur, sed in usum medicinæ tantu[m], uel principalis luxuriæ ostentationem: quu[m] miraculi loco sit, educu[m] Creta per Gaditanas fauces, et tantis cōclusi maris Oceanicæ fluctibus agitatum, incorrupta suavitatis ac odoris dignitate, inter Scythicas niues, ebibisse. Populus uero medonem bibit, ex melle lupulisque decoctu[m], quod picatis in casis ueterascit, & ex antiquitate nobilitate adservatur. In usu quoque sunt birra atque ceruisia, sicuti apud Germanos Polonoque uidemus, quæ ex tritico, zeaque uel ordeo decoctis omni conuiuio circuferuntur. Hac quadam cognata cum uino potestate, largius copotantibus ebrietatem inducere adfirmant. Medonem ac birram per aestatem infrigidare, infusa poculis glacie, uoluptatis gratia solent. nam ingentia glaciei frusta nobilium in cellis subterraneis singulari studio reconduntur. Sunt, & qui in delicijis habeant succum ex subausteris cerasis expressum, qui perspicui, & purpurissantis uini colorem & saporem iucundissimum refert. Vxores & foeminæ, non in eo honore sunt apud eos, uti apud cæteras gentes. nam propè ancillarum loco habentur. Viri insignes earum uestigia mirum in modum obseruant, & pudicitiae diligentissime cauent. non enim adhibentur conuiujs, neque sacrorum causa remotiora.

Orbaren.
Tetrao Ruthenie
Erythraeo Latine.

templa petere, aut temere in publicum egredi permittuntur. Cæterum uel ab externis hominibus, et exigo quidem precio, ad Venetrem omne uulgas fœminarum facile pellicitur, adeo ut parum eorum amoribus studere uiri nobiles existimetur. Basilius ante uiginati annos loānem patrem amisit. Is Sophiam Thomæ Palæologi, qui late in Peloponneso imperabat, Constatinopolitanisq; Imperatoris erat frater, uxorem duxit. ea tum Romæ erat, Thoma patre Turcarum armis Græcia pulso, ex hac quinq; liberi felici fœcuditate suscepiti, ipse Basilius, Georgius, Demetrius, Simeon, & Andreas. Demetrio & Simeone iampridē morbo assumptis, Basilius Salomoniam Georgij Soborouj, eximia fidei atq; prudentiæ cōsiliarij filiam, in matrimonium sibi collocauit: cuius fœmine singulares uirtutes una sterilitas obscurat. Solent autē Moschouitæ, quum de uxore ducēda deliberant, omnium toto regno puellarum uirginum delectum habere, ac forma, uirtuteq; animi præstantiores ad se perduci iubere: quas demum per idoneos homines, fidelesq; matronas inspiciunt, ita diligenter, ut secretiora quoq; ab ijs contrectari explorariq; fas sit. Ex hjs uero magna atq; sollicita parentum expectatione, quæ ad Principis animum responderit, regijs nuptijs digna pronunciatur. cæteræ uero, quæ de formæ pudicitiæq; & morū dignitate conten derat, sœpe eadem die in gratiam Principum, proceribus atq; militibus nubunt: sic ut mediocri loco natæ plerunq; dum Principes, regie stirpis clara stemmata contemnunt, ad summū regalis thori fastigium, uti & Turcas Ottomanos solitos esse uidemus, pulchritudinis auspicijs euphantur. Basilius quadragesimum septimum ætatis annum non attingit, specie corporis eximia, animi uirtute singulari, suorumq; studio ac benevolentia, & rebus gestis, progenitoribus suis anteferendus. Nam, quum per sex annos cum Liuonijs, qui septuaginta duas urbes fœderatas in eius bellī causam trahebant, armis contendisset, paucis legibus datis potius quam acceptis, uictor discessit. Polonus quoque initio statim ipsius Imperij, acie profliguit, Constantinumq; Ruthenum copiarum ducem captum & catenis uinctum Moschā perduxit. Sed ipse aliquanto post ad Borysthenē, supra Orsam urbem, ab eodem Cōstantino, quem dimiserat, magno prælio est superatus: ita tamen, ut Smolenchū oppidum, quod antea Moschouitæ occuparant, post tantam etiam uictoriā à Polonis partam, in ditione Basilij relinqueretur. Sed aduersus Tartaros, & maximè Europeos Præcopitas, sœpius secundo prælio à Moschouitis est dimicatum, ulciscendis fortiter iniurijs, quas illi repentinis incursionibus intulissent. Supra enim centum & quinquaginta milia equitum Basilius ad bellum ducere consueuit, distinctis per uexilla turmis, quæ suos duces sequuntur. Regiæ alæ uexillo inscripta est Iosuæ Hebræi imago, illius qui, ut sacræ referunt historiæ, à Deo maximo longissimum diem, retardato solis cursu, pñs precibus